
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  САВИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «28» декабря 2015 г.                              с. Савинка                                               №185

«Об утверждении плана антинаркотических мероприятий на территории
Савинского сельского поселения на 2016 год»

В целях обеспечения безопасности и здорового образа жизни населения,
профилактики наркомании и правонарушений, связанных с незаконным
оборотом наркотических средств, психотропных веществ, направленной на
антинаркотическую пропаганду на территории Савинского сельского
поселения, руководствуясь статьей 7 Федерального Закона от 06 октября 2003
года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации»,Уставом Савинского сельского поселения,
администрация Савинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить план антинаркотических мероприятий на территории
Савинского сельского поселения на 2016 год (Приложение№1).

2. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на
специалиста по молодёжной политике.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального
опубликования (обнародования).

 Глава Савинского 



сельского поселения А.А. Перченко

Приложение № 1
к постановлению 
главы Савинского

сельского поселения

                                                                                                   № 185

                                                                                           от « 28» декабря  2015
г.

ПЛАН антинаркотических мероприятий 
На территории Савинского сельского поселения на 2016 год.

№ п/п Наименование мероприятий Исполнители Срок исполнения Отметка об
исполнении

1 Обновление информационного стенда
антинаркотической направленности 

Администрация сельского
поселения, ТОСы (по

согласованию)

Ежеквартально

2 Проведение разъяснительных бесед с
населением сельского поселения по
профилактике распространения
наркомании

Администрация сельского
поселения, комиссия ОКПДН

Постоянно

3 Проведение профилактических бесед с
несовершеннолетними подростками,
состоящими на учёте в ОКПДН

Администрация сельского
поселения, комиссия ОКПДН 

Ежеквартально

4 Пропаганда здорового образа жизни,
привлечение населения к массовому
занятию спортом

Администрация сельского
поселения, СК «Чемпион» (по

согласованию), ТОСы

Постоянно

5 Лекции, беседы по вопросам
здорового питания, пользы
физической активности, профилактики
табакокурения и употребления

Администрация сельского
поселения, СДК

Март-ноябрь



алкоголя
6 Открытое Первенство района по

гиревому спорту под девизом
«Молодёжь против наркотиков»

Администрация сельского
поселения, СК «Чемпион»

Март

7 Проведение беседы на сходах граждан
в целях профилактики наркомании

Администрация сельского
поселения.

Апрель-октябрь

8 Тематическое мероприятие «Спорт
вместо наркотиков»

Администрация сельского
поселения, СДК

Апрель

9 Первенство с. Савинка по настольному
теннису «Я ЗА СПОРТ, А ТЫ????».

Администрация сельского
поселения.

Май

10 Рассмотрение на занятии Савинского
сельского Совета вопроса «О мерах по
предупреждению правонарушений и
преступлений, укреплению
правопорядка на территории
Савинского сельского поселения»

Участковый уполномоченный
сельского поселения (по

согласованию), администрация
сельского поселения, ТОСы (по

согласованию)

По согласованию
плана совета

11 Рассмотрение на занятии Савинского
сельского Совета вопроса:
Профилактика правонарушений в
летний период среди подростков на
территории Савинского сельского
поселения. «НЕТ НАРКОТИКАМ»

Участковый уполномоченный
сельского поселения (по

согласованию), администрация
сельского поселения, ТОСы (по

согласованию)

По согласованию
плана совета

12 Проведение анализа полноты и сроков
исполнения плановых мероприятий за
полугодие. Отчёт перед населением.

Администрация сельского
поселения

Июль

13 Соревнования, посвящённые Дню
Физкультурника «Быть здоровым – это
модно»

Администрация сельского
поселения, СК «Чемпион», СДК

Август

14 Турнир по боксу «Спорт против
наркотиков»

Администрация сельского
поселения, СК «Чемпион»

Ноябрь

15 Турнир по хоккею «Спорт против
наркотиков»

Администрация сельского
поселения, СК «Чемпион» 

Декабрь

                                                                                 СОГЛАСОВАННО:             

СОГЛАСОВАННО:                                            Начальник ОМВД  России
Начальник  Волжского МРОН                         по Палласовскому району     

УФСКН России по                                               подполковник полиции
Волгоградской области                                                                                         



подполковник полиции                                         ___________А.В. Перченко.

_________ А.Ф.Авдеев .                                                                                         


